SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
ERRATA  – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

(Processo Administrativo n° 60/2024)

 _PRIMEIRA ERRATA_

Objeto da licitação:  Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos, para
fins de cumprimento de decisões judiciais, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Tubarão.

Em face aos pedidos de esclarecimentos formalizados por empresas interessadas no certame em
epígrafe,  e  após  análise  e  manifestações  apresentadas  pela  pregoeira,  assim  como,  pela  farmacêutica,
responsável pelas licitações de medicamentos (SMSLM), constantes nos autos, decide-se pela alteração do
item 56.  Pantoprazol 40 mg, constante na lista de medicamentos a serem adquiridos, retificando ainda, a
informação equivocada quanto ao CNPJ, número de inscrição do Fundo Municipal de Saúde de Tubarão,
passando ter a seguinte redação:

Leia-se

CNPJ/MF

(…)  Secretaria   Municipal   de   Saúde   e   Fundo   Municipal   de   Saúde,  CNPJ/MF  sob  o  n.º
09.240.588/0001-25 (…)

Leia-se

Do item 56

Item Código
(CATMAT)

Medicamento Quantidade Especificação Valor
unitário

Valor total (R$)

56. 0267892
Pantoprazol

magnésico 40 mg
540

 comprimido
revestido
liberação
retardada

0,1537 82,998

Diante do exposto, reabre-se a data para sessão de abertura do presente processo licitatório, qual
seja, 19/09/2024 às 14 horas, com cadastramento das propostas até as 13 horas e 30 minutos do mesmo dia,
no endereço http://  www.portaldecompraspublicas.com.br   (Wcompras). A data e horário limite para pedidos
de esclarecimentos e impugnações se dará até as 19 horas do dia 16/09/2024.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.cidadecompras.com.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
ERRATA  – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão SC, 06 de setembro de 2024.

____________________________
Carli Maas Martins

Agente de Contratação

		2024-09-06T17:58:11-0300